гальскі кангрэс прыняў рэзалюцыі аб аддзяленні Дзвінскага, Лю-

цынскага і Рэжыцкага паветаў ад Віцебскай губерні. Для кіраўніцтва

ўсімі справамі краю быў абраны Часовы выканаўчы Савет сялянскіх,

рабочых, батрацкіх і салдацкіх дэпутатаў Латгаліі з 36 чалавек. Савет

са свайго асяроддзя абраў выканаўчы камітэт з 9 чалавек [3].

5 (18) снежня 1917 г. Выканкам Савета сялянскіх, працоўных, ба-

трацкіх і салдацкіх дэпутатаў Латгаліі звярнуўся з хадайніцтвам ў Са-

вет Народных Камісараў Савецкай Расіі, у якім прасіў выдаць асобы

дэкрэт аб аддзяленні Дзвінскага, Люцынскага і Рэжыцкага паветаў ад

Віцебскай губерні. СНК 14 (27) снежня 1917 г. вылучыў Дзвінскі, Лю-

цынскі і Рэжыцкі паветы са складу Віцебскай губерні і перадаў іх

Ліфляндскай губерні [3].

24 снежня 1917 г. (6 студзеня 1918 г.) у г. Валка выканаўчы камітэт

Савета працоўных, салдацкіх і беззямельных дэпутатаў Латвіі (Іскалат)

прыняў дэкларацыю пра самавызначэнне Латвіі ў складзе Савецкай

Расіі. Была ўтворана Савецкая Латвія (так званая Рэспубліка Іскалата),

улада якой распаўсюджвалася на тэрыторыю Ліфляндскай губерні, не